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وصول بیش از ۹۰ درصد چک ها در مرداد ۱۴۰۱
بررسی آخرین آمارها حاکی از آن است که در مردادماه امسال حدود ۷.۱ میلیون 

فقره چک مبادله  شد که ۹۰.۹ درصد این چک ها وصول شده است.
بــه گزارش بانک مرکزی، در مردادماه امســال در ســامانه چــکاوک حدود ۷.۱ 
میلیــون فقــره چــک به ارزش بیش از ســه هــزار و ۴۶۹ هــزار میلیارد ریــال مبادله 
شــد که نســبت به ماه قبل، از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۲ درصد و ۴.۵ درصد 
افزایــش نشــان می دهــد. از کل تعداد چک های مبادله شــده در ســامانه چکاوک 
۹۰.۹ درصد و از تمام مبلغ چک های صادر شــده ۸۸.۶ درصد وصول شده است. 
درصــد تعداد و مبلغ چک های وصول  شــده در ماه قبل، بــه ترتیب معادل ۹۰.۷ 
درصد و ۸۹.۶ درصد بوده اســت. همچنین این نســبت در ماه مشابه سال قبل به 

ترتیب برابر ۸۹.۳ درصد و ۸۵.۲ درصد بوده است.
 

آماده شدن لایحه بودجه تا ۲ ماه آینده

افزایش حقوق ها در دستور کار بودجه ۱۴۰2
ســاختار و مبانی اقتصادی بخشــنامه بودجه ۱۴۰۲ و جهت گیری های اصلی منابع 
و مصــارف بودجه ســال آینده در نشســتی با حضور جمعــی از معاونان و مدیران 

ستادی و استانی سازمان برنامه و بودجه کشور، تشریح و بررسی شد.
طبــق اعــام ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور در این نشســت ســاختار و مبانی 
اقتصادی بخشــنامه بودجه افزایش حقوق در ســال ۱۴۰۲؛ جهت گیری های اصلی 
منابع و مصارف بودجه و تبصره های لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، از سوی معاون امور 
اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه و رؤســای امور این معاونت، برای حاضران 
در نشست تشریح شد. مطابق برنامه زمان بندی اعام  شده در این نشست، پس از 
تصویب خط   مشی ها و سیاست های بخشنامه بودجه در شورای اقتصاد، بخشنامه 
بودجه توســط رئیس جمهور اباغ می شــود و در ادامه با اعام بودجه پیشــنهادی 
دســتگاه ها بــه ســازمان برنامه و بودجه کشــور تــا پایــان مهرمــاه و جمع بندی این 
پیشــنهادها تــا ۲۵ آبان ماه، لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ تا ۱۰ آذرمــاه در دولت نهایی 

شده و لایحه تا ۱۵ آذرماه به مجلس شورای اسامی تقدیم خواهد شد.

 

پرداخت 2٧ هزار میلیارد تومان وام آسان
مدیرکل دفتر امور بانکی وزارت اقتصاد گفت: از ابتدای اجرای طرح پرداخت وام 
خرد آسان )دی ماه۱۴۰۰( تا پایان ۱۵ شهریور ۱۴۰۱ جمعاً به بیش از ۷۹۳ هزار نفر 

بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان پرداخت شد.
بــه گــزارش ایلنــا، پرداخت وام آســان با هــدف تســهیل فرایند پرداخــت یا به 
عبارتی هدف کاهش وثایق متعدد از اواخر ســال گذشــته مطرح و آغاز شــد و قرار 
بــر این بود کــه افراد با اعتبارســنجی بانکی و واجد شــرایط بدون ضامــن، بتوانند 
با ســفته و فیش حقوقی و بدون ســپرده گذاری به وام بانکی تا ســقف ۱۰۰ میلیون 
تومــان دسترســی داشــته باشــند. از دیگر اهــداف پرداخت وام آســان، دسترســی 
ســریع متقاضیان واجد شــرایط به آن و تقویت پرداخت های خرد بود تا نیازهای 
عمومی جامعه تأمین شــود. اجرای این خواســته رئیس جمهــور و طرح دولتی بر 
عهــده بانک های دولتی اســت اما در همــان ابتدای اجرای این طــرح، بانک ها به  
دلیل کمبود منابع تمایلی به پرداخت وام های خرد آسان نداشتند، از این رو عدم 
تمکیــن بانک هــا از این دســتور، با اعتراض و شــکایت مردمی مواجه شــد. همین 
شــکایت مردمی و پیگیری های وزارت امــور اقتصادی و دارایی منجر به برخورد با 

مدیران بانک های متخلف شد.
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گــروه اقتصــادی / طی روزهــای اخیــر و پس از 
یک دوره آرامش نســبی در بازارهای ارز و طا، 
قیمت ها در این دو بازار با جهش شــدیدی در 
بازار آزاد همراه شــد، به طوری که روز گذشــته 
هــر دلار امریــکا بیــش از ۳۳ هزار تومــان و هر 
قطعه ســکه تمام بهــار آزادی نیز بیــش از ۱5 
میلیــون تومــان معامله شــد. هرچنــد در بازار 
رســمی که بیش از ۹۰ درصــد از نیازهای ارزی 
کشور را تأمین می  کند، قیمت ها فاصله زیادی 
از بــازار آزاد دارد، امــا اتفاقــات روزهــای اخیــر 
باعث شــده اســت تا قیمــت دلار و بــه تبع آن 

سکه و طا در بازار آزاد اوج بگیرد.
به اعتقاد کارشناسان، ناآرامی های دو هفته 
اخیر بشــدت موجــب افزایــش نااطمینانی در 
اقتصــاد ایــران شــده اســت. برهمیــن اســاس 
در بــازار ســرمایه، شــاخص کل بــورس ریزش 
ادامــه داری را تجربه کــرده و در بــازار ارز و طا 
نیــز صعــود بی وقفه ای بــه وجود آمده اســت. 
در همیــن ارتبــاط، اعمال تحریم هــای جدید 
امریــکا علیه ایران که تحلیلگــران آن را نتیجه 
ناآرامی هــای دو هفتــه اخیــر می داننــد نیز در 
رویدادهای این روزها تأثیر زیادی داشته است. 
از یک ســو این شــرایط شــاخص های بــورس و 
فرابورس را نزولی کرده و از سوی دیگر موجب 
رشــد بی ســابقه قیمت هــا در بــازار ارز و طــا و 
ثبــت رکوردهای جدیــدی در این بازارها شــده 
اســت. در همیــن راســتا، روز گذشــته و تا زمان 
تنظیــم ایــن گزارش، ســکه تمــام بهــار آزادی 
طــرح جدید در بــازار آزاد تهــران ۱۵ میلیون و 
۳۶۹ هزار تومان معامله شــد. سکه تمام بهار 
آزادی طــرح قدیــم نیز ۱۴ میلیــون و ۲۱۸ هزار 

تومان به فروش رسید.
بــازار ســبزه میدان، قیمــت  همچنیــن در 
نیم ســکه بهــار آزادی ۸ میلیــون و ۳۱۵ هــزار 
تومــان، ربــع ســکه بهــار آزادی ۵ میلیــون و 
۳۱۳ هــزار تومــان، قیمت طــای ۱۸ عیار هر 
گرم یــک میلیون و ۳۷۶ هــزار و ۲۰۰ تومان و 
ســکه یک گرمــی ۳ میلیون و ۱۱۰ هــزار تومان 

تعیین شــد و به فروش  رســید. هر مثقال طا 
در بــازار داخلی، ۵ میلیون و ۹۵۷ هزار تومان 
ارزش گــذاری شــد؛ ضمــن اینکــه قیمــت هر 
اونــس طا در بازار هــای جهانــی ۱۶۶۰ دلار و 

۹۸ سنت است.
 

ë  بــا کشــور  اقتصــادی    مــراودات  کاهــش 
شکل گیری هر اغتشاش

اتحادیــه  رئیــس  زمینــه  همیــن  در 
بــه  اشــاره  بــا  کشــاورزی  محصــولات  ملــی 
و  مــراودات  کاهــش  در  اغتشاشــات  تأثیــر 
کشــور،  واردات  و  صــادرات  سیاســت های 
گفــت: مــواردی را ســراغ داریــم کــه برخــی 
کشــورها محموله هــای غذایــی مــا را پــس از 
وقوع آشــوب های خیابانی ارسال نکرده اند و 
یک  طرفــه قراردادها را لغو کردند. ســیدرضا 
دربــاره  فــارس،  بــا  گفت وگــو  در  نورانــی 
اغتشاشات اخیر در کشور که از سوی برخی با 

هدف به هــم زدن امنیت اجتماعی و تجزیه 
کشــور شــکل گرفتــه اســت، اظهــار داشــت: 
تأمیــن امنیــت اجتماعــی زیربنــای توســعه 
اقتصادی است و  حتی امنیت غذایی هم که 
در حوزه کشــاورزی برای آن تاش می شــود، 
بدون امنیت اجتماعی محقق نخواهد شــد. 
در حقیقت امنیت اجتماعی از اهم واجبات 
اســت که امروز از سوی برخی ها نشانه گرفته 
شده اســت. رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی تأکید کرد: هرگونه ناآرامی و به هم 
خــوردن امنیــت اجتماعی در داخــل نه تنها 
در درون مرزهــا بلکــه بــر بیــرون مرزهــا هم 
تأثیــرات خــود را                            نشــان می دهــد. نورانــی با 
تأکید بر اینکه کاهش ســرمایه گذاری از سوی 
حضــور  بــا  خــارج  و  داخــل  ســرمایه گذاران 
اغتشاشــگران در خیابان هــا اتفــاق می افتد، 
حاضــر  خارجــی  ســرمایه گذار  هیــچ  گفــت: 
نیســت در چنین شرایطی سرمایه خود را                            در 

وضعیتی که ثباتی در آن نیســت، وارد کشور 
کنــد در حالــی که رشــد ســرمایه گذاری برای 

رشد اقتصادی امری ضروری است.
رشــد  چشــم انداز  چــه  هــر  افــزود:  وی 
اقتصادی برای کشــور بیشــتر باشــد استقبال 
در  می  شــود،  بیشــتر  هــم  ســرمایه گذاری  از 
بــرای  ایــن مؤلفــه،  چــراغ ســبزی  حقیقــت 
ســرمایه گذاران می شود که سرمایه های خود 
را بــه داخل کشــور ســرازیر کنند و در شــرایط 
ناامنی اجتماعی همه اینها آســیب می بیند.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
با بیان اینکه در چنین شرایطی همه فعالان 
اقتصــادی باید بــرای غلبه بر ایــن وضعیت 
صــورت  ایــن  غیــر  در  گفــت:  کننــد،  تــاش 
دود آن هــم بــه چشــم فعــالان اقتصــادی و 
هــم خود مــردم خواهــد رفت، ســفره مردم 
روزبه روز کوچک تر می شــود و امنیت غذایی 

آنها هم دچار مخاطره خواهد شد.

ë  آزادسازی 7 میلیارد دلار از دارایی های بلوکه
شده ایران

در حالــی که قیمت ارز و طا در بــازار آزاد ایران 
رکورد های جدیدی را ثبت کرده اند، اما روز گذشته 
یک خبر خوش در رسانه های جهانی منتشر شد که 
به طور قطع موجب توقف روند صعودی قیمت 
ارز و ســپس نزولی شــدن آن خواهد شد. براساس 
این گزارش، خبر آزادســازی ۷ میلیارد دلار منابع 
ارزی مســدود شــده ایران در کره جنوبــی در صدر 
اخبار خبرگزاری ها قرار گرفت. کارشناسان معتقد 
هستند با آزادسازی این حجم از منابع ارزی بلوکه 
شــده ایران و ورود ارز به کشــور، آرامــش در بازار ارز 
حاکم خواهد بود و امکان دلالی واسطه گران ارزی 

کاهش می یابد.
 

ë چهره متفاوت بازار ارز رسمی
گرچه در بازار آزاد ارز قیمت ها با جهش همراه 
شــده اســت، امــا بررســی شــرایط در بازار رســمی 
ارز وضعیــت متفاوتی را نشــان می  دهد. بنابراین 
گــزارش، روز شــنبه بــود کــه بانــک مرکــزی اعام 
کرد: مجموع عرضــه ارز در ســامانه نیما )حواله( 
معادل یک میلیارد و ۲5 میلیون یورو و مجموع ارز 
معامله شــده در این سامانه معادل ۲۱۸ میلیون 
یورو بوده است.   از سوی دیگر براساس اعام بانک 
مرکــزی، صرافی های مجــاز از ۱۱ مهرماه موظفند 
نرخ هــای خریــد و فــروش ارز را عــاوه بــر تابلوی 
صرافــی در درگاه یکپارچه اعام نرخ ارز نیز درج و 
فهرست نرخ ها را در وبگاه رسمی بازار متشکل ارز 
ایران منتشر کنند. در حالی که از اواخر خردادماه 
امســال بانک مرکزی برای ســاماندهی بازار ارز و 
در تعامل با کانون صرافی ها، صرافی های معتبر 
و صادرکننــدگان، بازار توافقــی عرضه و تقاضا را 
راه اندازی کرد، معامات توافقی دلار در بازار ارز 
روز گذشته با بهای ۳۰ هزار و ۹۷۵ تومان کار خود 
را آغــاز کرد. معامات توافقی دلار در روز شــنبه، 
نهــم مهرماه نیــز کار خــود را بــا ۳۰ هــزار و ۵۰۰ 
تومان آغــاز کرد و با قیمت ۳۱ هزار و ۶۰۹ تومان 

به کار خود پایان داد.

بازار در انتظار ورود ٧ میلیارد دلار آزادشده
گــزارش »ایران« از وضعیت بازار ارز با توجه به تحولات اخیر 
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